
\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

 

ALL’ALBO ONLINE  

AGLI ATTI 

DECRETO ADOZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIAAVVISO DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI N. 1 
ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO PER SPORTELLO PSICOLOGICO DI 

ASCOLTO A.S. 2022/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;  

 

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

- Visto l'art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 

dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

- Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d'opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta 

formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;  

- Visti gli l'artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

- Vista la Circolare n. 2 del 1 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto il 11/11/2021 delibera n. 4 recante la disciplina per il 

conferimento degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni per l'arricchimento 

dell'offerta formativa ai sensi dell’art. 45 c.2. lett.h) D.I. 129/2018;  

- Visto il P.T.O.F. triennio 2022/2025 approvato con delibera n. 3 del 20/12/2021;  

- Visto il P.A. 2022 approvato con delibera n. 2 del 20/12/2021;  

- Vista la nota prot. 9584 dell’8 marzo 2022 di assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione dei servizi 

professionali per l’assistenza e il supporto psicologico- art. 697, comma 1 l. 234/2021;  

- Vista la nota prot. 46445 del 4 ottobre 2022 a.s. 2022-2023 avviso assegnazione risorse ex art. 39 bis DL. 115/2022 

(c.d. decreto “aiuti bis”);  

- Visto l’avviso si selezione per il reperimento di n. 1 esperto esterno psicologo- sportello psicologico ascolto 

a.s.2022-23 prot. 12809 del 12/10/2022, pubblicato sul sito web  

- Vista la nomina della commissione giudicatrice e contestuale convocazione per il 27/10/2022 prot.13782; 

- Visto il verbale prot. 13893 del 28/10/2022; 

- Vista la graduatoria provvisoria inerente il profilo professionale oggetto della selezione, redatta dalla 

Commissione esaminatrice delle candidature,  

DISPONE 

Per quanto citato in premessa che costituisce parte integrante della presente determinazione,  

- l’approvazione della graduatoria provvisoria relativa al profilo professionale di Psicologo 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013897 - 28/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

(Allegato 1), parte integrante della presente Determinazione;  

- la pubblicazione della presente Determinazione e del suo Allegato - Graduatoria Provvisoria, 

nell’ Albo Pretorio e nel Sito WEB della scuola.  

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro cinque (5) giorni dalla pubblicazione 

del presente provvedimento. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, saranno pubblicate le 

graduatorie definitive, avverso le quali sarà possibile esperire ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Patrizia CIAMPA’ 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013897 - 28/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

 

Allegato 1  
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 COGNOME NOME PUNTI 

1 FIGLIUOLO GIULIA 60 

2 NOVARESE DAVIDE 58 

3 RAIMONDI NICHOLAS 53 

4 DONADIO ALESSANDRO 48 

5 GALASSI MORENA 
ANTONIA 

45 

6 LANDA  DEBORAH 35 

7 CUGNO ELEONORA 
ILARIA 

34 

8 SARDI STEFANIA 29 

9 FALVO GIUSY 29 

 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013897 - 28/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/

		2022-10-28T16:48:42+0200
	PATRIZIA CIAMPA'




